GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
UNIDADE REGIONAL DE ENSINO DE SANTOS
AV.: SENADOR FEIJÓ, 54, CENTRO, SANTOS/SP
DESANTOS.EDUCACAO.SP.GOV.BR – SAN@EDUCACAO.SP.GOV.BR

PORTARIA DO COORDENADOR GERAL - DIRIGENTE REGIONAL DE ENSINO

4º EDITAL DE CONVOCAÇÃO – 23 DE DEZEMBRO DE 2025

O Coordenador Geral - Dirigente Regional de Ensino da Unidade Regional de Ensino de Santos, no uso de suas atribuições legais e em
conformidade com a Resolução SEDUC nº 158, de 01/12/2025, Portaria DIPES nº 20, de 19 de dezembro de 2025, convoca os candidatos Docentes
Efetivos/não efetivos credenciados que não estão no programa no PEI ou pleiteiam realocação para outra unidade PEI.

I – Da Obrigatoriedade da Participação

XI – de 22 a 26/12/2025– Etapa 5 – Alocação do quadro permanente:
Período para atendimento, em nível de URE, dos docentes efetivos, nomeados e não efetivos (“P”, “N”e “F”), devidamente credenciados, que
pleiteiam designação no PEI, bem como daqueles aptos àrealocação, em conformidade com o artigo 8º da Resolução SEDUC nº 158/2025.”
(Nova Redação - N.R.).

Polo Santos

Local: EE Primo Ferreira - Rua Dom Pedro I, nº 58 – Vila Belmiro
Horário: 10h

SALDO DE CLASSES/AULAS/LIBRAS

https://docs.google.com/spreadsheets/d/14b_nTcsiMrIJGAQFJ5rMFbtel98ov0lf/edit?usp=sharing&ouid=116732382687324207853&rtpof=true&sd=true

Santos, 22 de dezembro de 2025.

Luiz Rodrigo Boiko

Coordenadora Geral - Dirigente Regional de Ensino

mailto:SAN@EDUCACAO.SP.GOV.BR
https://docs.google.com/spreadsheets/d/14b_nTcsiMrIJGAQFJ5rMFbtel98ov0lf/edit?usp=sharing&ouid=116732382687324207853&rtpof=true&sd=true